
 
                                                 

 
 

 
 

Decreto del Direttore del Centro SELISI 

Oggetto:​ SECONDA PROROGA SCADENZA DD 196/2025 308786 DEL 04/12/2025 E 
PARZIALE RETTIFICA BANDO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 
BORSE DI STUDIO DEL CENTRO INTERDIPARTIMENTALE “SCUOLA IN 
ECONOMIA, LINGUE E IMPRENDITORIALITÀ PER GLI SCAMBI 
INTERNAZIONALI” (SELISI) IN MEMORIA DI ELENA DAVID - SECONDA 
EDIZIONE AA 2025/26 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
 
 
VISTO​ Lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO​ il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione a studenti di borse, premi di studio e 

incentivi all'iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative 
(approvato con D.R. n. 1119 prot. 27391 del 22/12/2011); 

 
VISTO​ Il budget triennale 2025-2027 del Centro SELISI approvato dalla Giunta nella 

seduta del 29/09/24; 
 
VISTO ​ Il bilancio di previsione triennale dell’Ateneo approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 15/12/2024 che approva le proposte di budget triennale delle 
strutture autonome fra cui i centri e in particolare il Centro SELISI; 

 
VISTA ​ la convenzione quadro rep. 3441/2023 Prot. 278715 del 19/12/2023 che prevede la 

promozione e la raccolta di fondi privati e pubblici nell’interesse dell’Università, 
comunica l’impegno a raccogliere mediante campagne di fundraising ed erogare a 
favore dell’Università Ca’ Foscari - Centro SELISI; 

 
VISTA ​ La lettera di intenti Rep. 47/2024 Prot n. 248986 del 29/10/2024 con cui la 

Fondazione Università Ca’ Foscari si impegna a  erogare al Centro SELISI in 
contributo per il finanziamento di nr. 2 borse di studio intitolate alla memoria della 
Dott.ssa Elena David per un importo pari a 2.170,00€ cad. per un importo 
complessivo di 13.020,00€ nel biennio 2025-2026, individuando come referente di 
progetto il Prof. Nicola Camatti; 

 
VISTA​ la delibera nr 29/2024 del 28/10/24 con cui la Giunta del Centro SELISI ha 

approvato l’impegno di spesa, il progetto contabile e il piano per il triennio; 
 
VISTI ​ I DD rep. nr. 196/25 bando e DD rep. nr. 24/26 prima proroga; 
 
ACCERTATA​ la copertura finanziaria sarà garantita per un importo complessivo lordo ente pari a 

4.340,00€ sull’UA.A.SN.SELISI, progetto u-gov SELISI.BORSA.DAVID conto 
A.C.05.08.01 – Altre borse di studio (+ IRAP), a seguito del trasferimento fondi da 
parte di Fondazione nell’es. 2026; 

 
VISTO ​ che non sono giunte candidature alla scadenza del bando; 

1 



 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1               la seconda  proroga della scadenza del bando emanato con DD 196/25 di cui 
all’oggetto alla data del 10/04/2026; 

 
 
ART. 2               ​ la parziale rettifica in autotutela dell’Art. 1 c. 4, art. 4 in merito alla denominazione   

del corso di laurea magistrale  Sviluppo interculturale dei sistemi turistici: 
il corso  Sviluppo interculturale dei sistemi turistici è ad esaurimento 
viene integrata la partecipazione delle persone iscritte al corso di laurea magistrale 
Tourism Management and Sustainability; 

 
ART. 3​  per tutte le altre specifiche del bando si rimanda al DD 196/2025; 
 
 
 

Il presente provvedimento verrà portato a ratifica nella prima seduta utile della 
Giunta del Centro SELISI 

 
 
Treviso, 24/02/2026 

 
 
IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
Prof. Stefano Soriani 

 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Pellin  
 
 
 
 

2 

https://www.unive.it/web/it/9983/home

		2026-02-24T09:39:34+0100
	IT
	Stefano Soriani


		2026-02-24T10:06:51+0100
	IT
	Francesco Levorato




